АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2015 г.  № 741
О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации  Кореневского района Курской области  от 30.01.2014 года  № 70 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района от 31.10.2014 г. № 937.
2. Постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте Кореневского района в сети «Интернет» http://kor.rkursk.ru/.
Глава
Кореневского района                                                                   С.И.Ковтун
Утверждены

постановлением Администрации Кореневского района Курской области

от 31.12.2015г. № 741
Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района от 31.10.2014 г. № 937

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района»
позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования Программы являются средства бюджета Кореневского района Курской области, средства бюджетов поселений, внебюджетные источники финансирования (средства предприятий и организаций).

Общий объем финансирования    Программы составляет 12443,13 тыс. рублей за счет средств районного бюджета, в том числе по годам:

2015 год – 1958,13 тыс. рублей;
2016 год – 2009,0 тыс. рублей;

2017 год – 1909,0 тыс. рублей;

2018 год – 2189,0 тыс. рублей;
2019 год – 2189,0 тыс. рублей;

2020 год – 2189,0 тыс. рублей.

В том числе:

- объем финансирования по подпрограмме  1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» составляет 11010,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1865,7 тыс. рублей;
2016 год – 1721,0 тыс. рублей;

2017 год – 1721,0 тыс. рублей;

2018 год – 1901,0 тыс. рублей;
2019 год – 1901,0 тыс. рублей;

2020 год – 1901,0 тыс. рублей.
2. В разделе XI. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета
общий объем финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет – 12443,13 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1958,13 тыс. рублей;
2016 год -  2009,0 тыс. рублей;

2017 год – 1909,0 тыс. рублей;

2018 год – 2189,0 тыс. рублей;
2019 год – 2189,0 тыс. рублей;

2020 год – 2189,0 тыс. рублей.

В том числе:

-объем финансирования по подпрограмме  1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  составляет 11010,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 1865,7 тыс. рублей;
2016 год – 1721,0 тыс. рублей;

2017 год – 1721,0 тыс. рублей;

2018 год – 1901,0 тыс. рублей;
2019 год – 1901,0 тыс. рублей;

2020 год – 1901,0 тыс. рублей.
6. Приложения № 3, № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Приложение № 3

 к муниципальной программе Кореневского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района Курской области»
 (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
районной целевой
программы (подпрограммы
районной целевой
программы), ведомственной целевой программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники,

государственный
заказчик (государственный заказчик - координатор)

	Код бюджетной
классификации
	Расходы
(тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района»

	всего
	001
	0309

	100
	1958,13
	1861,0
	1861,0
	2141,0
	2141,0
	2141,0

	Администрация Кореневского района
	001
	0309

	200
	1958,13
	1861,0
	1861,0
	2141,0
	2141,0
	2141,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки в Кореневском районе Курской области»
	всего
	001
	0309
	1310000
	100
	1804,0
	1721,0
	1721,0
	1901
	1901
	1901

	Администрация Кореневского района

МКУ «ЕДДС Кореневского района Курской 4области»
	001
	0309
	1310000
	100
	1804,0
	1721,0
	1721,0
	1901
	1901
	1901

	Основное мероприятие 1.  «Обеспечение деятельности и организация мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

	1.
	Совершенствование объединенной системы

оперативно-диспетчерского управления при угрозе возникновения и (или) возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Администрация Кореневского района

МКУ «ЕДДС Кореневского района Курской области»
	001
	0309
	1311401
	100
	1804,0
	1637,0
	1637,0
	1821
	1821
	1821

	2.
	Развитие системы антикризисного управления на территории Кореневского района Курской области.
	Администрация Кореневского района

МКУ «ЕДДС Кореневского района Курской области»
	001
	0309
	1311401
	200
	40,0
	54,0
	54,0
	50
	50
	50

	3.
	Совершенствование единого информационного пространства и обеспечения своевременного обмена информацией по линии оперативно-дежурных служб, ЕДДС и ДДС экстренных оперативных служб об угрозе и фактах ЧС.
	Администрация Кореневского района

МКУ «ЕДДС Кореневского района Курской области»
	001
	0309
	1311401
	200
	19,4
	30,0
	30,0
	30
	30
	30

	001
	0309
	1311401
	800
	2,3
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кореневском районе Курской области»
	всего
	001
	0309
	1320000
	500
	92,43
	140,0
	140,0
	240,0
	240,0
	240,0

	Администрация Кореневского района
	001
	0309
	1320000
	500
	92,43
	140,0
	140,0
	240,0
	240,0
	240,0

	Основное мероприятие 1. «Организация работы по предупреждению и пресечению нарушений требований пожарной безопасности и правил поведения на водных объектах»

	1.
	Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере участия в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	Администрация Кореневского района
	001
	0309
	1321487
	500
	30,81
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере организации и осуществления мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций, природного и техногенного характера
	Администрация Кореневского района
	001
	0309
	1321494
	500
	30,81
	50,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0

	.3.
	Осуществление переданных полномочий от муниципального района сельским поселениям в сфере осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Администрация Кореневского района
	001
	0309
	1321496
	500
	30,81
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	Основное мероприятие 2. «Создание и развитие АПК «Безопасный город»

	1.
	Повышение безопасности управления транспорта, осуществляющего деятельность по перевозке школьников, с помощью спутниково-навигационной системы ГЛОНАСС по программно-аппаратному комплексу мониторингового центра
	Администрация Кореневского района
	001
	0309

	0
	48
	48
	48
	48
	48

	2.
	Создание и развитие АПК «Безопасный город»
	Администрация Кореневского района
	001
	0309

	0
	100
	0
	0
	0
	0

Приложение № 4

 к муниципальной программе Кореневского района «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района»

Ресурсное

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов районного бюджета,
на реализацию целей муниципальной программы Кореневского района
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
 на водных объектах Кореневского района Курской области» (тыс. рублей)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, районной целевой программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе по годам:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах Кореневского района Курской области»
	всего
	12443,13
	1958,13
	2009,0
	1909,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0

	районный бюджет
	12443,13
	1958,13
	2009,0
	1909,0
	2189,0
	2189,0
	2189,0

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	всего
	11010,7
	1865,7
	1721,0
	1721,0
	1901
	1901
	1901

	районный бюджет
	11010,7
	1865,7
	1721,0
	1721,0
	1901
	1901
	1901

	Подпрограмма 2
	«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Кореневского района Курской области»
	всего
	1432,43
	92,43
	288,0
	188,0
	288,0
	288,0
	288,0

	районный бюджет
	1432,43
	92,43
	288,0
	188,0
	288,0
	288,0
	288,0